
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2014 M. RUGPJŪČIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. V-774 „DĖL REIKALAVIMŲ MOKYTOJŲ KVALFIKACIJAI APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2021 m. balandžio 26 d. Nr. V-599 

Vilnius 
 

 
 

 

P a k e i č i u Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl 

Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„11. Atitinkamas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo programas ir 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programų dalykų programas gali vykdyti asmenys, įgiję išsilavinimą 

/ specialybę ar baigę studijų krypčių grupės studijų kryptį / studijų programą, nurodytą 1, 2 ir 3 

Aprašo prieduose:“. 

2. Papildau 11.3 papunkčiu: 

„11.3. Aprašo 3 priedas taikomas asmenims, kurie aukštąjį išsilavinimą įgijo, baigę 

studijų programas pagal studijų kryptis, įrašytas Studijų krypčių ir krypčių grupių, pagal kurias 

vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1075 „Dėl Studijų krypčių ir 

krypčių grupių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo, patvirtinimo“.  

3. Pakeičiu 12 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„12. Aprašo 1, 2 ir 3 prieduose nenustatyti atvejai:“. 

4. Papildau 3 priedu (pridedama). 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                      Jurgita Šiugždinienė  
 



 

 

Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo  

3 priedas 
 

REIKALAVIMAI MOKYTOJŲ, NURODYTŲ REIKALAVIMŲ MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJAI APRAŠO 11.3 

PAPUNKTYJE, DALYKINIAM PASIRENGIMUI 
 

1. Mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas: 

Eil. 

Nr. 

Ugdymo programa Studijų krypčių grupė Studijų kryptis / Studijų programa 

1. Ikimokyklinis ugdymas Ugdymo mokslai Pedagogika. Ikimokyklinio ugdymo ir (ar) vaikystės 

pedagogikos studijų programa. 

2. Priešmokyklinis ugdymas Ugdymo mokslai Pedagogika. Ikimokyklinio ir (ar) pradinio ugdymo, ir (ar) 

vaikystės pedagogikos studijų programa,  Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka  išklausyti 40 valandų darbo priešmokyklinėje 

grupėje kursai arba studijų metu išklausyti atitinkami 

dalykai. 

3. Pradinis ugdymas Ugdymo mokslai Pedagogika. Pradinio ugdymo ir (ar) vaikystės 

pedagogikos studijų programa. 

 
 

2. Mokytojams, dirbantiems pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas: 

Eil. 

Nr. 

Bendrojo ugdymo 

dalykas 

Studijų krypčių grupė Studijų kryptis / Studijų programa 

1. Etika Ugdymo mokslai Pedagogika. (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Humanitariniai mokslai Filosofija 

2.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

Ugdymo mokslai Pedagogika. (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Humanitariniai mokslai Lietuvių filologija 

3. Gimtoji kalba 

(baltarusių, lenkų, 

rusų) 

Ugdymo mokslai Pedagogika. (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Humanitariniai mokslai Filologija pagal kalbą 

4. Užsienio kalba Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60studijų kreditų pedagogika) 

Humanitariniai mokslai Filologija pagal kalbą 



2 

 

 

5. Matematika Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Matematikos mokslai Visos studijų kryptys 

6. Informatika Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Matematikos mokslai Visos studijų kryptys 

Informatikos mokslai  Visos studijų kryptys 

Inžinerijos mokslai Elektros inžinerija, Elektronikos inžinerija  

7. Biologija Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Gyvybės mokslai Biologija, Molekulinė biologija, Biofizika, Biochemija 

8. Chemija Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Fiziniai mokslai Chemija 

Gyvybės mokslai Biologija, Molekulinė biologija, Biofizika, Biochemija 

Inžinerijos mokslai Chemijos inžinerija 

9. Fizika Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Fiziniai mokslai Fizika 

Gyvybės mokslai Biofizika 

10.  Gamta ir žmogus Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Fiziniai mokslai Visos studijų kryptys 

Gyvybės mokslai Biologija, Molekulinė biologija, Biofizika, Biochemija 

Socialiniai mokslai Visuomeninė geografija 

11. Integruotas gamtos 

mokslų kursas 

Ugdymo mokslai Pedagogika(Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Fiziniai mokslai Chemija, Fizika, Gamtinė geografija 

Gyvybės mokslai Biologija, Molekulinė biologija, Biofizika, Biochemija 

Socialiniai mokslai Visuomeninė geografija 

12. Istorija Humanitariniai mokslai Istorija, Archeologija, Paveldo studijos, Kultūros studijos 

 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

13. Geografija Socialiniai mokslai Visuomeninė geografija 

Fiziniai mokslai Gamtinė geografija 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

14. Pilietinis ugdymas 

 

Humanitariniai mokslai Istorija, Archeologija, Paveldo studijos, Kultūros studijos 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko (istorijos) 60 studijų kreditų pedagogika) 



3 

 

 

 Socialiniai mokslai Politikos mokslai, Antropologija, Visuomeninė geografija 

Teisė Teisė 

15. Integruotas istorijos-

geografijos kursas 

Humanitariniai mokslai Istorija, Archeologija, Paveldo studijos, Kultūros studijos 

Socialiniai mokslai Visuomeninė geografija  

Fiziniai mokslai Gamtinė geografija 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

16. Ekonomika ir 

verslumas 

Socialiniai mokslai Ekonomika 

Verslo ir viešoji vadyba Verslas, Vadyba, Finansai, Apskaita, Žmonių išteklių vadyba, Viešasis 

administravimas 

Ugdymo mokslai Pedagogikos studijų krypties programa ir išklausyti ne trumpesni kaip 40 

valandų ekonomikos ir verslumo ugdymo programų ir metodų kursai 

17. Dailė, grafinis 

dizainas, fotografija 

Menai Dailė, Dizainas, Medijų menas, Architektūra 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

18. Muzika, 

kompiuterinės 

muzikos 

technologijos 

Menai Muzika 

Humanitariniai mokslai Menotyra 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

19.  Šokis Menai Šokis 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

20. Teatras, filmų 

kūrimas 

Menai Teatras, Kinas 

Humanitariniai mokslai Menotyra 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

21. Technologijos (5-10 

klasės, I-II 

gimnazijos klasės) 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

22.  Technologijos (III-IV 

gimnazijos klasės) 

 

Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Menai Visos (pagal vidurinio ugdymo technologijų bendrojoje programoje 

numatytą kryptį, modulį) studijų kryptys 

 

 

 

Technologijų mokslai 

Inžinerijos mokslai 

Verslo ir viešoji vadyba 

Žemės ūkio mokslai 



4 

 

 

23. Fizinis ugdymas Ugdymo mokslai Pedagogika (Mokomojo dalyko 60 studijų kreditų pedagogika) 

Sportas Visos studijų kryptys 

__________________________ 
 

 


